
 

 

DDG 
 
OGGETTO: 
Dott.ssa  
Antonella  
BIANCONI: 
conferimento  
incarico  
dirigenziale per  
la Ripartizione  
Didattica e ad  
interim per la  
Ripartizione SIA 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica 
NUZZI 

 
Responsabile 
Ufficio 
Dott.ssa Daniela 
BIZZARRI 
 
 

Ripartizione del Personale 
Ufficio ordinamento giuridico e presenze  
del personale tecnico amministrativo 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 

075 585 2351 - 2218 
ufficio.ordinamentogiuridicopta@unipg.it 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Il Direttore Generale 
 
Vista la L. 09.05.1989, n. 168; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
Visto il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150; 
Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 
Visto il D.Lgs. 08.04.2013, n. 39; 
Visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, entrato in vigore in data 01.01.2004; 
Visti il Regolamento (UE) n. 679 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 27.04.2016, nonché il D.Lgs. 10.08.2018, n. 101, recante disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale al regolamento suddetto; 
Visto il D.R. n. 1518 del 07.09.2020, con il quale è stato emanato il 
“Regolamento sul trattamento dei dati personali”, in attuazione del 
Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 196/2003, come novellato 
dal D. Lgs. n. 101/2018; 
Visto il D.R. n. 2128 del 16.11.2020 con cui, tra l’altro, i Dirigenti delle 
Ripartizioni dell’Amministrazione Centrale, sono stati nominati quali 
Designati per la protezione dei dati personali, per le attività di rispettiva 
competenza, ai sensi dell’art. 12 del “Regolamento sul trattamento dei dati 
personali” dell’Università degli Studi di Perugia; 
Dato atto che il predetto decreto rettorale prevede, anche con riferimento 
agli incarichi dirigenziali, che l’atto di assunzione di un nuovo incarico, 
comprenda espressamente l’autorizzazione al trattamento dei dati 
personali e la nomina a Designato, con l’assunzione di ogni obbligo 
conseguente in relazione alla normativa sulla protezione dei dati personali 
e al “Regolamento sul trattamento dei dati personali” dell’Università degli 
Studi di Perugia; 
Visto lo Statuto d’Ateneo, con particolare riferimento agli artt. 24, 49 e 
50; 
Visti il C.C.N.L. relativo al personale dirigente dell’Area Istruzione e 
Ricerca, triennio 2016-2018, sottoscritto in data 08.07.2019, e le 
disposizioni dei CC.CC.NN.L. relativi al personale dell’Area VII della 
dirigenza Università e Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione, che 
continuano a trovare applicazione ove non sostituite o non incompatibili 
con le previsioni del predetto C.C.N.L. del 08.07.2019 e con le norme 
legislative, nei limiti del D.Lgs. n. 165/2001; 

Università degli Studi di Perugia – Decreti Direttore Generale n. 220/2022 del 15/09/2022 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Ufficio ordinamento giuridico e presenze 
del personale tecnico amministrativo 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

075 585 2351 - 2218 
ufficio.ordinamentogiuridicopta@unipg.it 
 

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato n. 884/PND 
del 01.08.2000, con il quale è stato costituito dalla stessa data il rapporto 
di lavoro tra questa Amministrazione e la Dott.ssa Antonella BIANCONI 
per lo svolgimento delle funzioni di dirigente; 
Visto il D.D.G. n. 231 del 26.07.2019, con il quale, tra l’altro, alla Dott.ssa 
Antonella BIANCONI è stato conferito l’incarico di Dirigente della 
Ripartizione Didattica, a decorrere dal 01.09.2019 al 31.08.2022; 
Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato n. 3913/PND 
del 27.08.2019, stipulato in appendice al contratto n. 884/PND del 
01.08.2000, con il quale la Dott.ssa BIANCONI si è impegnata a svolgere 
l’incarico di Dirigente della Ripartizione Didattica, a decorrere dal 
01.09.2019 al 31.08.2022; 
Visto il D.D.G. n. 91 del 06.05.2022, con il quale, tra l’altro, alla Dott.ssa 
Antonella BIANCONI, ferma restando ogni altra responsabilità attribuita, è 
stato conferito ad interim l’incarico di Dirigente della Ripartizione Sistema 
Informativo di Ateneo (SIA), a decorrere dal 06.05.2022 fino al 31.01.2023, 
nonché l’incarico di Responsabile per la Transizione Digitale (RTD), per 
tutta la durata del predetto incarico dirigenziale; 
Visto il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato n. 4058/PND 
del 06.05.2022, stipulato in appendice al contratto n. 884/PND del 
01.08.2000, con il quale la Dott.ssa BIANCONI si è impegnata a svolgere 
l’incarico di Dirigente della Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo 
(SIA), a decorrere dal 06.05.2022 fino al 31.01.2023; 
Dato atto che con D.D.G. n. 189 del 01.08.2022 la Ripartizione Didattica è  
stata posta in capo alla Dott.ssa BIANCONI a decorrere dal 01.09.2022, 
intendendosi, pertanto, espletate in regime di proroga, le relative funzioni  
dirigenziali, ai sensi del D.L. 16.05.1994, n. 293, convertito con 
modificazioni dalla L. 15.07.1994, n. 444, dalla data suddetta fino al 
conferimento dell’incarico medesimo; 
Dato atto, altresì, che ai sensi del succitato provvedimento è rimasto 
fermo l’incarico conferito ad interim alla Dott.ssa BIANCONI per la 
Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo (SIA); 
Ritenuto opportuno conferire alla Dott.ssa Antonella BIANCONI l’incarico  
di Dirigente della Ripartizione Didattica per tre anni a decorrere dal 
15.09.2022, confermando in capo alla medesima, sia l’incarico ad interim 
di Dirigente della Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo (SIA), sia il 
parallelo incarico di Responsabile per la Transizione Digitale (RTD), 
disponendone la proroga fino al 14.09.2025; 
Vista la delibera del consiglio di amministrazione del 28.07.2021 e relativi 
allegati da cui risulta che per l’anno 2021 la Ripartizione didattica risulta 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Ufficio ordinamento giuridico e presenze 
del personale tecnico amministrativo 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

075 585 2351 - 2218 
ufficio.ordinamentogiuridicopta@unipg.it 
 

collocata nella fascia A nell’ambito della Metodologia di graduazione delle  
posizioni di responsabilità di cui agli accordi sottoscritti per il personale 
dirigenziale dell’Università di Perugia in data 28.02.2018; 
Visto l’art. 4 del CCI del personale dirigenziale dell’Università di Perugia 
anno 2021, secondo cui, in applicazione della richiamata Metodologia di 
graduazione delle posizioni di responsabilità di cui sopra, alla posizione 
dirigenziale di struttura collocata in fascia A è attribuita una retribuzione  
di posizione complessiva pari a € 42.758,96; 
Acquisita la disponibilità della Dott.ssa BIANCONI ad assumere per tre 
anni il succitato incarico di Dirigente della Ripartizione Didattica; 
Acquisita la dichiarazione di inconferibilità e incompatibilità di cui all’art.  
20 del D.Lgs. n. 39/2013 sottoscritta dalla Dott.ssa Bianconi; 
Visto l’art. 14, comma 1-quater, del D.Lgs. n. 33/2013, in osservanza del 
quale si richiamano, mediante rinvio al Piano Integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2022-2024, gli obiettivi operativi relativi al 
miglioramento dei processi che hanno rilevanza in materia di trasparenza,  
per l’anno 2022 e a seguire, in capo alla Ripartizione Didattica e alla 
Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo, il mancato raggiungimento dei  
quali determina responsabilità dirigenziale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 
n. 165/2001; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Alla Dott.ssa Antonella BIANCONI, nata a (omissis) il 23.01.1964, è 
conferito l’incarico di Dirigente della Ripartizione Didattica per il periodo 
dal 15.09.2022 al 14.09.2025 e sono confermati in capo alla medesima, sia  
l’incarico ad interim di Dirigente della Ripartizione Sistema Informativo di  
Ateneo (SIA), sia il parallelo incarico di Responsabile per la Transizione 
Digitale (RTD), responsabilità ambedue attribuite con D.D.G. n. 91 del 
06.05.2022 che viene pertanto prorogato fino al 14.09.2025. 
 
Art. 2 – L’assunzione dell’incarico di Dirigente della Ripartizione Didattica 
nonché di dirigente della Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo 
comporta l’impegno alla osservanza delle misure e degli indirizzi formulati 
nel Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024 e 
successivi aggiornamenti, tra i quali sono ricompresi anche gli obiettivi 
operativi relativi al miglioramento dei processi che hanno rilevanza in 
materia di trasparenza, per l’anno 2022 e a seguire, in capo alla 
Ripartizione Didattica e alla Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo, il 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Ufficio ordinamento giuridico e presenze 
del personale tecnico amministrativo 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

075 585 2351 - 2218 
ufficio.ordinamentogiuridicopta@unipg.it 
 

mancato raggiungimento dei quali determina responsabilità dirigenziale ai  
sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 165/2001. 
 
Art. 3 – La Dott.ssa Antonella BIANCONI, con riferimento al suddetto 
incarico dirigenziale, è nominata quale Designato per la protezione dei dati  
personali per le attività di competenza della Ripartizione Didattica e della  
Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo, secondo quanto disposto dal  
D.R. n. 2128 del 16.11.2020, ed è autorizzata al trattamento dei dati 
personali in ordine alle predette attività, con l’assunzione di ogni obbligo  
conseguente in relazione alla normativa sulla protezione dei dati personali  
e al “Regolamento sul trattamento dei dati personali” dell’Università degli  
Studi di Perugia. 
 
Art. 4 – Per l’incarico di Dirigente della Ripartizione Didattica e della 
Ripartizione Sistema Informativo di Ateneo, ivi compreso il periodo 
espletato in regime di proroga dall’01.09.2022 come in premessa, alla 
Dott.ssa BIANCONI sarà corrisposta una retribuzione onnicomprensiva 
pari ad a.l. € 88.828,70, di cui a.l. € 45.260,73 quale stipendio tabellare, 
a.l. € 245,42 quale R.I.A. ed a.l. € 42.758,96 quale retribuzione di posizione  
(fascia A), compresa l’I.V.C., oltre la retribuzione di risultato, nella misura  
che sarà determinata dagli organi valutatori preposti. 
Il costo complessivo, comprensivo degli oneri a carico Ente, pari ad a.l. €  
374.394,00 per il periodo dal 01.09.2022 al 14.09.2025, comprensivo della  
R.I.A. in godimento e dell’I.V.C., con esclusione della retribuzione di 
risultato, il cui costo è compreso nell’ambito del fondo previsto per il 
finanziamento della stessa, graverà come segue: 
— quanto ad € 21.914,00, a copertura degli oneri relativi allo stipendio 
tabellare, R.I.A. e I.V.C., dal 01.09.2022 al 31.12.2022, sulla voce COAN 
CA.04.08.02.01.01 “Costo dei dirigenti a tempo indeterminato”, 
UA.PG.ACEN.ATTFINANZ – COFOG MP.M4.P8.09.8 “Servizi affari generali – 
Istruzione – Istruzione non altrove classificato” del bilancio unico di 
Ateneo di previsione annuale autorizzatorio del corrente esercizio 2022; 
— quanto ad € 19.724,00, a copertura degli oneri relativi alla 
retribuzione di posizione, dal 01.09.2022 al 31.12.2022, Voce COAN 
CA.04.08.02.05.01 “Competenze accessorie del Direttore Generale e del 
personale dirigente”, UA.PG.ACEN.ATTPERSON – COFOG MP.M4.P8.09.8 
“Servizi affari generali – Istruzione – Istruzione non altrove classificato” 
del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio del 
corrente esercizio 2022; 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Ufficio ordinamento giuridico e presenze 
del personale tecnico amministrativo 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

075 585 2351 - 2218 
ufficio.ordinamentogiuridicopta@unipg.it 
 

— a partire dall’anno 2023, i costi annui lordi, comprensivi degli oneri 
a carico Ente, graveranno sulle richiamate voci COAN dei bilanci di 
previsione autorizzatori dei relativi esercizi di competenza 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna VIVOLO 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


